
PERKRAUSTYMO PASLAUGŲ PIRKIMO SUTARTIS

2022 m.                                         d. Nr.

Kaunas

Kauno miesto savivaldybės administracija (toliau – Paslaugų gavėjas), atstovaujama

Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjo Artūro Andriuškos, veikiančio pagal Kauno miesto savivaldybės

administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 28 d. įsakymą Nr. A-1537 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo

Artūrui Andriuškai ir Ausmai Alešiūnienei“, ir UAB ,,Movingcare“ (toliau – Paslaugų teikėjas),

atstovaujama direktoriaus Ediko Baršio, veikiančio pagal bendrovės įstatus, toliau kartu vadinamos

šalimis, o atskirai – šalimi, vadovaudamiesi Kauno miesto savivaldybės administracijos Viešojo

pirkimo komisijos 2022 m. spalio 5 d. posėdžio protokolu Nr. 32-16-72, sudarė šią sutartį (toliau –

Sutartis).

I SKYRIUS

 SUTARTIES DALYKAS

1. Baldų ir kito inventoriaus perkraustymo paslaugų, atitinkančių techninę specifikaciją,

pateiktą Sutarties priede, (toliau – paslaugos) pirkimas.

II SKYRIUS

PRADINĖS SUTARTIES VERTĖ IR ATSISKAITYMO TVARKA

2. Pradinės Sutarties vertė, kuri yra lygi maksimaliai pirkimui skirtai lėšų sumai be

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) pirkimo dokumentuose ir Sutartyje nurodytoms

paslaugoms įsigyti Paslaugų teikėjo  pasiūlyme nurodytais įkainiais be PVM, yra 45 454,55 Eur.

Maksimali pirkimui skirta lėšų suma su PVM – 55 000,00 Eur.

3. Paslaugų įkainiai (be PVM), paslaugoms taikomas PVM ir preliminarūs paslaugų

kiekiai nurodyti Sutarties priede, kuris yra neatskiriama Sutarties dalis. Į paslaugų įkainius be PVM

įskaičiuotos visos Paslaugų teikėjo tiesioginės ir netiesioginės išlaidos ir visi mokesčiai (išskyrus

PVM), susiję su Sutartyje numatytų įsipareigojimų įvykdymu. Jei kai kurios išlaidos ar mokesčiai

nėra įvertinti, laikoma, kad jie bus suteikiami Paslaugų teikėjo neatlygintinai, skaičiuojami iš

Paslaugų teikėjo lėšų. Paslaugų teikėjas neturi teisės reikalauti padengti jokių išlaidų, viršijančių

paslaugų įkainius (be PVM) ir PVM.

Elektroninio dokumento nuorašas
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4. Sutarčiai taikoma fiksuoto įkainio kainodara. Sutarties priede nurodyti paslaugų

įkainiai (be PVM) yra fiksuoti ir negali būti keičiami per visą Sutarties galiojimo laikotarpį, išskyrus

Sutarties 6 punkte numatytus atvejus.

5. Paslaugoms taikomas PVM apskaičiuojamas ir mokamas pagal galiojančius teisės

aktus. Paslaugoms taikomo PVM tarifo dydžio perskaičiavimas (peržiūra):

5.1. bet kuriuo Sutarties galiojimo momentu paslaugoms taikomas PVM turi būti

perskaičiuojamas, kai teisės aktais pakeičiamas paslaugoms taikomo PVM tarifo dydis; 

5.2. PVM pokyčio dydis yra proporcingas PVM tarifo pokyčio dydžiui. Šio punkto

nuostata taikoma tik tada, kai PVM tarifas keičiasi (didėja arba mažėja) dėl teisės aktų pasikeitimo,

ir netaikoma, jei PVM tarifas didėja ar atsiranda pareiga jį mokėti dėl nuo Paslaugų teikėjo

priklausančių aplinkybių, pavyzdžiui, pasikeičia jo veikla, tampa PVM mokėtoju ir pan., – tokius

galimus pokyčius Paslaugų teikėjas turi įvertinti teikdamas pasiūlymą ir tokiu atveju PVM nebus

keičiamas;

5.3. suinteresuota šalis raštu kreipiasi į kitą šalį dėl paslaugoms taikomo PVM

perskaičiavimo. Perskaičiuotas PVM įforminamas šalių pasirašomu susitarimu. Perskaičiuotas PVM

taikomas tik toms paslaugoms, kurios perkamos po teisės akto, kuriuo pakeičiamas PVM dydis,

įsigaliojimo.

6. Paslaugų įkainiai (be PVM) Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti peržiūrimi

tokiomis sąlygomis ir tvarka:

6.1. paslaugų įkainių perskaičiavimas inicijuojamas rašytiniu šalies prašymu. Paslaugų

įkainiai (be PVM) perskaičiuojami ne anksčiau kaip po 12 mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos

ir ne dažniau kaip vieną kartą per 12 mėnesių, jei per šį laikotarpį Lietuvos Respublikos statistikos

departamento paskelbto paslaugų kainų indekso „Kita transportui būdingų paslaugų veikla“ (toliau –

PKI) pokytis yra didesnis kaip 7 procentai. Paslaugų įkainiai perskaičiuojami šia tvarka:

6.1.1. Paslaugų įkainiai perskaičiuojami fiksuojant 5 darbo dieną po prašymo

perskaičiuoti prekių ir paslaugų įkainius pateikimo dienos paskutinį paskelbtą ketvirčio PKI.

Sutartyje numatyti paslaugų įkainiai dauginami iš perskaičiavimo koeficiento, gauto 5 darbo dieną

po prašymo pateikimo fiksuotą paskutinį paskelbtą ketvirčio PKI dalijant iš prieš 12 mėnesių buvusio

paskelbto ketvirčio PKI (kai perskaičiavimas atliekamas pirmą kartą po Sutarties įsigaliojimo),

perskaičiuojant kitą kartą (jei reikalinga) – anksčiau perskaičiuotus paslaugų įkainius dauginant iš

perskaičiavimo koeficiento, gauto 5 darbo dieną po prašymo pateikimo fiksuotą paskutinį paskelbtą

ketvirčio PKI dalijant iš prieš 12 mėnesių buvusio ketvirčio PKI;

6.1.2. esamos ir bazinės kainos indeksų šaltinis – Statistikos departamento duomenų

bazės. Šiuos indeksus galima rasti (žingsniai): https://osp.stat.gov.lt\Visi rodikliai\Rodiklių duomenų

bazė\Pagal temą\Ūkis ir finansai (makroekonomika)\Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos\Ūkio

https://osp.stat.gov.lt


3

subjektams suteiktų paslaugų kainų indeksai (PKI) ir kainų pokyčiai\Ūkio subjektams suteiktų

paslaugų kainų indeksai\Ūkio subjektams suteiktų paslaugų kainų indeksai (2015 m. – 100)\Lentelės

parinktys\Ekonominės veiklos rūšis\Nurodoma Ekonominės veiklos rūšis Kita transportui būdingų

paslaugų veikla\Nurodomas laikotarpis; 

6.1.3. dėl paslaugų įkainių (be PVM) perskaičiavimo suinteresuota šalis kreipiasi į kitą

šalį raštu. Perskaičiuojami įkainiai (be PVM) įforminami šalių pasirašomu susitarimu ir taikomi tik

toms paslaugoms, kurios bus teikiamos po šalių pasirašyto susitarimo įsigaliojimo dienos. Atlikus

paslaugų įkainių perskaičiavimą, vadovaujantis Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos,

patvirtintos Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-95 „Dėl

Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos patvirtinimo“, 191 punkte numatyta tvarka, atitinkamai

patikslinamas (didėja arba mažėja) Sutarties priede nurodytų įkainių (be PVM) dydis ir, esant

poreikiui, patikslinama (didėja arba mažėja) pradinės Sutarties vertė.

7. Sutarties priede nurodyti paslaugų kiekiai yra preliminarūs ir gali keistis (gali būti

įsigyjama daugiau arba mažiau Sutarties priede nurodytų paslaugų kiekių, neviršijant Sutarties 2

punkte nurodytos pradinės Sutarties vertės). Paslaugų gavėjas įsipareigoja pagal Sutartyje nustatytą

įkainį (be PVM) ir PVM sumokėti Paslaugų teikėjui už faktiškai suteiktas paslaugas. Už paslaugas,

kurias Paslaugų teikėjas suteikia savavališkai, nukrypdamas nuo Sutarties ar Paslaugų gavėjo pateikto

paslaugų užsakymo, neatlyginama. Galutinė kaina, kurią Paslaugų gavėjas turi sumokėti Paslaugų

teikėjui, priklauso nuo užsakytų faktiškai suteiktų paslaugų kiekių, vykdant Sutartį.

8. Paslaugos perduodamos ir priimamos pagal Paslaugų teikėjo parengtą paslaugų

perdavimo ir priėmimo aktą, surašytą 2 (dviem) egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai, jį

pasirašant abiejų šalių atstovams. Paslaugų gavėjas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo

paslaugų perdavimo ir priėmimo akto gavimo dienos pasirašo paslaugų perdavimo ir priėmimo aktą

ir pateikia 1 (vieną) jo egzempliorių Paslaugų teikėjui arba pateikia raštu motyvuotą atsisakymą jį

pasirašyti, nurodydamas protingą terminą trūkumams pašalinti. Ištaisius Paslaugų gavėjo nurodytus

trūkumus, šalys pasirašo paslaugų perdavimo ir priėmimo aktą. Po perdavimo ir priėmimo akto

pasirašymo Paslaugų teikėjas per 5 (penkias) kalendorines dienas pateikia Paslaugų gavėjui sąskaitą

faktūrą. Paslaugų gavėjas už tinkamai suteiktas paslaugas atsiskaito pagal Sutarties priede nurodytus

įkainius per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo sąskaitos faktūros gavimo dienos.

Sąskaitos faktūros pateikiamos tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos faktūros,

atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio

16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių

sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos

direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų

standartas), teikiamos Paslaugų teikėjo pasirinktomis elektroninėmis priemonėmis. Europos
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elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos faktūros teikiamos tik

naudojantis elektronine paslauga ,,E. sąskaita“ (elektroninės paslaugos ,,E. sąskaita“ svetainė

pasiekiama adresu www.esaskaita.eu). 

Paslaugų gavėjas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasis

informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis, išskyrus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų

įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 straipsnio 12 dalyje nustatytus atvejus. Elektroninė sąskaita faktūra

suprantama kaip sąskaita faktūra, išrašyta, perduota ir gauta tokiu elektroniniu formatu, kuris sudaro

galimybę ją apdoroti automatiniu ir elektroniniu būdu.

III SKYRIUS

 SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

9. Paslaugų teikėjas įsipareigoja:

9.1. paslaugas suteikti tinkamai ir kokybiškai, nepažeisdamas pergabenamų

(pernešamų) baldų ir kito inventoriaus, užtikrindamas jų apsaugą;

9.2. paslaugas suteikti per Paslaugų gavėjo užsakyme nustatytą terminą. Jeigu paslaugos

negali būti suteiktos laiku dėl ne nuo Paslaugų teikėjo priklausančių aplinkybių ir Paslaugų teikėjas

raštu pateikia tai pagrindžiančius įrodymus, šis terminas rašytiniu Paslaugų gavėjo sutikimu gali būti

pratęstas, bet ne ilgiau kaip dar 5 darbo dienoms;

9.3. per 5 kalendorines dienas nuo Paslaugų gavėjo rašytinių pretenzijų gavimo dienos

savo sąskaita pašalinti trūkumus, susijusius su netinkamai suteiktomis paslaugomis; 

9.4. atlyginti Paslaugų gavėjui ar tretiesiems asmenims patirtą žalą ir nuostolius,

atsiradusius dėl netinkamo Sutarties vykdymo;

9.5. užtikrinti, kad Sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys;

9.6. užtikrinti, kad Sutartyje numatytas paslaugas teiks Paslaugų teikėjo darbuotojai,

supažindinti su darbų saugos reikalavimais, aprūpinti saugiomis darbo priemonėmis, užtikrinti jų

saugą ir sveikatą;

9.7. paskirti atsakingą asmenį, kuris tiesiogiai koordinuos ir derins paslaugų teikimo

eigą su Paslaugų gavėju;

9.8. per 5 darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos pateikti Paslaugų gavėjui 2 700

Eur dydžio Sutarties įvykdymo užtikrinimą – banko, kredito unijos, draudimo bendrovės ar kito,

turinčio teisę verstis šia veikla, garantuotojo dokumentą, galiojantį iki nurodyto Sutarties galiojimo

termino pabaigos arba ne trumpiau nei 12 (dvylika) mėnesių, ir jo apmokėjimą patvirtinantį

dokumentą. Jei Paslaugų teikėjas pateikia Sutarties įvykdymo užtikrinimą, galiojantį 12 (dvylika)

mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos, ne vėliau kaip likus 3 (trims) darbo dienoms iki paskutinės

Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimo dienos, turi pateikti naują arba pratęstą seną tokio paties
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dydžio Sutarties įvykdymo užtikrinimą ir jo apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. Paslaugų teikėjas

privalo užtikrinti, kad Sutarties įvykdymo užtikrinimas nepertraukiamai galiotų iki Sutarties

galiojimo termino pabaigos. Nepateikus ar nepratęsus Sutarties įvykdymo užtikrinimo, Sutartis ar jos

pratęsimas neįsigalioja;

9.9. užtikrinti, jog visą Sutarties vykdymo laikotarpį paslaugos bus teikiamos naudojant

transporto priemones, atitinkančias ne mažesnį kaip „Euro 5“ ar „Euro 6“ teršalų išmetimo standartą

(arba lygiavertį), arba transporto priemonės turi naudoti alternatyvius degalus ar energijos šaltinius

(pavyzdžiui, naudoti degalus iš atsinaujinančių energijos išteklių, būti varoma elektros energija,

vandenilio dujomis, sintetiniais degalais ar parafininiu kuru, suslėgtomis ar suskystintomis

gamtinėmis dujomis ir kt.), išskyrus skystųjų biodegalų ir degalų mišinius [taikoma, jei tiekėjas

pasiūlymų vertinimo metu gavo balų už kokybinius reikalavimus pagal konkurso sąlygų 3.25.3

papunktį]. Šio papunkčio pažeidimas bus laikomas esminiu Sutarties pažeidimu;

9.10. kartu su paslaugų perdavimo ir priėmimo aktu pateikti Paslaugų gavėjui ataskaitą

apie Sutarties 9.9 papunktyje nustatytų reikalavimų vykdymą.

10. Paslaugų gavėjas įsipareigoja:

10.1. pateikti Paslaugų teikėjui visą informaciją apie numatomų suteikti paslaugų vietą,

laiką ir sudaryti sąlygas Paslaugų teikėjui pradėti teikti paslaugas nurodytais terminais;

10.2. pateikti Paslaugų teikėjui elektroniniu paštu užsakymus, nurodydamas konkrečią

paslaugų apimtį, paslaugų suteikimo terminus ir maršrutus, ne vėliau kaip prieš 36 val. iki paslaugų

teikimo pradžios;

10.3. pagal paslaugų perdavimo ir priėmimo aktą priimti Paslaugų teikėjo tinkamai

suteiktas paslaugas;

10.4. sumokėti Paslaugų teikėjui už tinkamai suteiktas paslaugas Sutarties II skyriuje

nustatyta tvarka ir terminu.

IV SKYRIUS

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR TEISĖS

11. Šalys atsako už Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų vykdymą kokybiškai ir laiku.

12. Paslaugų teikėjas:

12.1. turi teisę Sutarčiai vykdyti pasitelkti subteikėjus ir atsako už jų prievolių vykdymą

ar netinkamą vykdymą. Ne vėliau negu Sutartis pradedama vykdyti turi pranešti Paslaugų gavėjui

tuo metu žinomų subteikėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus, taip pat privalo

informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu Sutarties vykdymo metu, įskaitant

informaciją apie ketinamus pasitelkti naujus subteikėjus;
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12.2. Sutarties vykdymo metu gali pakeisti (Paslaugų gavėjui pareikalavus dėl

netinkamo Sutarties vykdymo – privalo pakeisti) subteikėjus arba pasitelkti naujus. Apie tai Paslaugų

teikėjas turi informuoti Paslaugų gavėją, nurodydamas subteikėjo pakeitimo ar pasitelkimo priežastis.

Jei Sutartyje keičiami subteikėjai, kurių pajėgumais Paslaugų teikėjas remiasi, kartu su

informacija apie naujus subteikėjus turi būti pateikti naujo subteikėjo pašalinimo pagrindų nebuvimą

ir atitiktį kvalifikacijos reikalavimams (jei kvalifikacijos reikalavimai buvo keliami) patvirtinantys

dokumentai. Jei Paslaugų teikėjas nesiremia subteikėjo pajėgumais, subteikėjo pašalinimo pagrindai

ir atitiktis kvalifikaciniams reikalavimams netikrinami. Gavęs tokį pranešimą, Paslaugų gavėjas, jei

nėra subteikėjo, kurio pajėgumais Paslaugų teikėjas remiasi, pašalinimo pagrindų ir subteikėjo

kvalifikacija tinkama (jei kvalifikacijos reikalavimai buvo keliami), kartu su Paslaugų teikėju sudaro

susitarimą dėl subteikėjų pakeitimo ar pasitelkimo. Jį pasirašo abi Sutarties šalys. Šis susitarimas yra

laikomas neatskiriama Sutarties dalimi.

Paslaugų teikėjas negali vienašališkai keisti ar pasitelkti naujų subteikėjų, apie tai

neinformavęs Paslaugų gavėjo ir tokio pakeitimo neįforminęs susitarimu dėl Sutarties pakeitimo. Jei

pakeisto ar pasitelkto naujo subteikėjo padėtis atitinka bent vieną pagal Įstatymo 46 straipsnį nustatytą

pašalinimo pagrindą, Paslaugų gavėjas reikalauja, kad Paslaugų teikėjas per Paslaugų gavėjo

nustatytą terminą pakeistų minėtą subteikėją reikalavimus atitinkančiu subteikėju;

12.3. turi teisę reikalauti iš Paslaugų gavėjo mokėti 0,02 proc. dydžio delspinigius už

kiekvieną uždelstą atsiskaityti už paslaugas dieną nuo sąskaitoje faktūroje nurodytos nesumokėtos

sumos, jei Paslaugų gavėjas nevykdo Sutarties 8 punkte nurodyto įsipareigojimo;

12.4. Paslaugų gavėjui pareikalavus, moka Paslaugų gavėjui 50 Eur baudą už kiekvieną

pavėluotą suteikti paslaugas ar ištaisyti paslaugų trūkumus, kaip numatyta Sutarties 9.2–9.3

papunkčiuose, dieną. Bauda nemokama, jeigu Paslaugų teikėjas negalėjo suteikti paslaugų laiku dėl

nuo jo nepriklausančių aplinkybių, nurodytų Sutarties V skyriuje, ir Paslaugų gavėjas apie tai buvo

informuotas per Sutarties V skyriuje nurodytą terminą;

12.5. moka Paslaugų gavėjui 1 000 Eur dydžio baudą už kiekvieną pažeidimo atvejį, jei

nevykdo Sutarties 9.9 papunktyje nustatytų įsipareigojimų (jei tiekėjas pasiūlymų vertinimo metu

gavo balų už kokybinius reikalavimus ir šis papunktis yra taikomas);

12.6. atlygina Paslaugų gavėjui ar tretiesiems asmenims patirtą žalą ir nuostolius,

atsiradusius dėl Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo.

13. Paslaugų gavėjas:

13.1. turi teisę vykdyti teikiamų paslaugų priežiūrą ir kontrolę ir, pastebėjęs nukrypimų

nuo Sutarties sąlygų ar kitokių trūkumų, nedelsdamas informuoti apie juos Paslaugų teikėją ir

pareikalauti pašalinti trūkumus per 5 kalendorines dienas;
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13.2. nepriimti suteiktų paslaugų ir nemokėti už jas, jeigu nustato, kad suteiktos

paslaugos neatitinka Sutarties sąlygų ar teisės aktų reikalavimų, ir reikalauti pašalinti trūkumus taip,

kaip nustatyta 13.1 papunktyje;

13.3. gali tiesiogiai atsiskaityti su subteikėjais. Apie šią galimybę Paslaugų gavėjas

subteikėją informuoja atskiru pranešimu per 3 darbo dienas nuo informacijos iš Paslaugų teikėjo apie

pasitelkiamą subteikėją gavimo dienos. Norėdamas pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe,

subteikėjas turi ne vėliau kaip per 2 darbo dienas pateikti prašymą Paslaugų gavėjui. Tokiu atveju su

Paslaugų gavėju, Paslaugų teikėju ir subteikėju sudaroma trišalė sutartis, kurioje pateikiama

tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju tvarka, atsižvelgiant į Sutartyje ir subteikimo sutartyje

nustatytus reikalavimus, įskaitant teisę Paslaugų teikėjui prieštarauti dėl nepagrįstų mokėjimų.

Trišalės sutarties dėl tiesioginio atsiskaitymo su subteikėju pasirašymas nekeičia Paslaugų teikėjo

atsakomybės dėl Sutarties vykdymo;

13.4. turi teisę reikalauti iš Paslaugų teikėjo mokėti 50 Eur baudą už kiekvieną pavėluotą

suteikti paslaugas ar ištaisyti paslaugų trūkumus, kaip numatyta Sutarties 9.2–9.3 papunkčiuose,

dieną;

13.5. turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį Įstatymo 90 straipsnio 1 dalyje nustatyta

tvarka, laikydamasis minėto straipsnio 2 dalyje nurodytų reikalavimų;

13.6. Paslaugų teikėjui pareikalavus, moka 0,02 proc. dydžio delspinigius už kiekvieną

uždelstą atsiskaityti už paslaugas dieną nuo sąskaitoje faktūroje nurodytos nesumokėtos sumos.

14. Šalis neatsako už Sutartyje numatytų įsipareigojimų neįvykdymą arba netinkamą

įvykdymą, jeigu tai įvyko dėl kitos šalies kaltės. 

   V SKYRIUS

NENUGALIMOS JĖGOS (FORCE MAJEURE) APLINKYBĖS

15. Šalys neatsako už prisiimtų įsipareigojimų visišką ar dalinį neįvykdymą, jeigu įrodo,

kad įsipareigojimų neįvykdė dėl aplinkybių, kurių negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti

Sutarties sudarymo metu, ir kad protingomis pastangomis negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms

ar jų padariniams atsirasti. Šalys vadovaujasi Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos

(force majeure) aplinkybėms taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m.

liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force

majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“.

16. Šalis turi nedelsdama, t. y. ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, pranešti kitai

šaliai raštu apie paaiškėjusias nenugalimos jėgos aplinkybes, dėl kurių Sutarties ar jos dalies

įvykdymas gali tapti neįmanomas ar iš esmės pasunkėti. 



8

17. Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybės tęsiasi ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius nuo

pranešimo apie jas gavimo dienos, šalys tarpusavio susitarimu gali nutraukti Sutartį. Nė viena iš šalių

neturi teisės reikalauti iš kitos šalies atlyginti dėl to patirtus nuostolius.

VI SKYRIUS

 SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

18. Sutartis sudaroma elektronine forma elektroninių ryšių priemonėmis. Sutartis

įsigalioja, kai Sutarties šalys ją pasirašo kvalifikuotais elektroniniais parašais ir Paslaugų teikėjas per

5 darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos pateikia Paslaugų gavėjui Sutarties 9.8 papunktyje

nurodyto dydžio Sutarties įvykdymo užtikrinimą, galiojantį iki nurodyto Sutarties galiojimo termino

pabaigos arba ne trumpiau nei 12 (dvylika) mėnesių, ir jo apmokėjimą patvirtinantį dokumentą.

Atlikus šiuos veiksmus, Sutarties įsigaliojimo diena laikytina jos pasirašymo diena.

Šalims nepasirašius Sutarties ir (ar) Paslaugų teikėjui per 5 darbo dienas nuo Sutarties

pasirašymo dienos nepateikus Sutartyje nustatyto dydžio Sutarties įvykdymo užtikrinimo, Sutartis

neįsigalioja. 

Jei Paslaugų teikėjas pateikia Sutarties įvykdymo užtikrinimą, galiojantį 12 (dvylika)

mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos, ne vėliau kaip likus 3 (trims) darbo dienoms iki paskutinės

Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimo dienos, jis turi pateikti naują arba pratęstą seną tokio paties

dydžio Sutarties įvykdymo užtikrinimą ir jo apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. Paslaugų teikėjas

privalo užtikrinti, kad Sutarties įvykdymo užtikrinimas nepertraukiamai galiotų iki Sutarties

galiojimo termino pabaigos. Jei Paslaugų teikėjas laiku (t. y. ne vėliau kaip likus 3 (trims) darbo

dienoms iki paskutinės Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimo dienos) nepateikia Sutarties

įvykdymo užtikrinimo pratęsimo dokumento ir jo apmokėjimą patvirtinančio dokumento, Paslaugų

gavėjas turi teisę kreiptis į garantuotoją ir pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu bei nutraukti

Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo. Sutarties įvykdymo užtikrinimas yra neatskiriama Sutarties

dalis. 

Sutarčiai įsigaliojus, ji galioja 12 mėnesių. Sutartis šalių susitarimu gali būti pratęsta dar

12 mėnesių arba iki Sutarties nutraukimo. Bendras Sutarties terminas negali viršyti 24 mėnesių.

19. Sutarties galiojimo pasibaigimas neatleidžia šalių nuo visiško Sutartimi prisiimtų

įsipareigojimų įvykdymo.

20. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos Įstatymo 89

straipsnyje nustatytais atvejais ir jame nustatyta tvarka. 

21. Sutarties galiojimo laikotarpiu šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia

kitai šaliai rašytinį prašymą keisti Sutarties sąlygas ir dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas
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aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties

sąlygą kita šalis motyvuotai atsako per 10 kalendorinių dienų. Šalims tarpusavyje susitarus dėl

Sutarties sąlygų keitimo, šie keitimai įforminami susitarimu, kuris tampa neatskiriama Sutarties

dalimi. 

22. Sutartis gali būti nutraukiama prieš terminą šalių susitarimu ir Lietuvos Respublikos

civilinio kodekso nustatyta tvarka.

23. Kiekviena iš šalių gali vienašališkai nutraukti Sutartį, el. paštu įspėjusi kitą šalį prieš

10 (dešimt) kalendorinių dienų, jeigu kita šalis nevykdo sutartinių įsipareigojimų arba netinkamai

juos vykdo ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas. Sutarties esminiais pažeidimais laikomi šie atvejai:

23.1. Paslaugų teikėjas nepradeda laiku vykdyti Sutarties ir Paslaugų gavėjui el. paštu

pareikalavus, nepradeda vykdyti sutartinių įsipareigojimų per Paslaugų gavėjo nurodytą papildomą

terminą;

23.2. Paslaugų teikėjas nesilaiko Sutartyje nustatytų paslaugų teikimo terminų, t. y.

daugiau kaip 2 kartus ilgiau kaip 5 dienas vėluoja suteikti paslaugas per Paslaugų gavėjo užsakyme

nurodytą terminą;

23.3. Paslaugų teikėjas daugiau kaip 3 kartus suteikia nekokybiškas, Sutarties

reikalavimų neatitinkančias paslaugas ir, Paslaugų gavėjui el. paštu pareikalavus, per Paslaugų gavėjo

nustatytą protingą terminą neištaiso suteiktų paslaugų  trūkumų;

23.4. Paslaugų teikėjas vienašališkai pakeičia arba pasitelkia naujus subteikėjus, apie

tai neinformavęs Paslaugų gavėjo ir nesudaręs susitarimo dėl Sutarties pakeitimo;

23.5. Paslaugų teikėjas Sutarties 9.8 papunktyje nustatytu laiku nepratęsia Sutarties

įvykdymo užtikrinimo (jeigu Sutarties įvykdymo užtikrinimas buvo išduotas ne visam Sutarties

galiojimo laikotarpiui);

23.6. Paslaugų teikėjas Sutarties vykdymo laikotarpiu daugiau kaip 2 kartus pažeidžia

9.9 papunktyje prisiimtų įsipareigojimų vykdymą, t. y. nevykdo 9.9 papunktyje numatytų

įsipareigojimų Sutarties I skyriuje nurodytų paslaugų teikimui naudoti transporto priemones,

atitinkančias ne mažesnį kaip „Euro 5“ ar „Euro 6“ teršalų išmetimo standartą (arba lygiavertį), arba

transporto priemones, kurios naudoja alternatyvius degalus ar energijos šaltinius (pavyzdžiui, naudoti

degalus iš atsinaujinančių energijos išteklių, būti varoma elektros energija, vandenilio dujomis,

sintetiniais degalais ar parafininiu kuru, suslėgtomis ar suskystintomis gamtinėmis dujomis ir kt.),

išskyrus skystųjų biodegalų ir degalų mišinius;

23.7. Paslaugų gavėjas, nesant Paslaugų teikėjo kaltės, vėluoja atlikti mokėjimą daugiau

kaip 30 (trisdešimt) darbo dienų ir, gavęs įspėjimą raštu dėl vėlavimo atlikti mokėjimą, mokėjimo

neatlieka per 10 (dešimt) darbo dienų nuo įspėjimo gavimo dienos;

23.8. kitais Sutartyje nustatytais atvejais;
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23.9. kitais atvejais nustatydamos esminius Sutarties pažeidimus, šalys vadovaujasi

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnio nuostatomis. 

24. Vienašališkai nutraukus Sutartį, kaltoji šalis atlygina kitai šaliai su Sutarties

nutraukimu susijusius nuostolius.

25. Nutraukus Sutartį dėl Paslaugų teikėjo kaltės ar Paslaugų teikėjui be pagrindo

nutraukus Sutartį, Paslaugų gavėjas įgyja teisę pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu. Sutarties

įvykdymo užtikrinimo suma yra laikoma Paslaugų gavėjo minimaliais nuostoliais ir neatleidžia

Paslaugų teikėjo nuo pareigos atlyginti visus Paslaugų gavėjo nuostolius, viršijančius Sutarties sąlygų

įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodytą sumą.

VII SKYRIUS

KITOS SĄLYGOS

26. Vykdydamos Sutartį, šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais

Lietuvos Respublikos teisės aktais bei Sutarties sąlygomis.

27. Iškilusius nesutarimus šalys sprendžia tarpusavio susitarimu, o nepavykus susitarti

– Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, teisme pagal Paslaugų gavėjo buveinės vietą.

28. Šalys neturi teisės perduoti savo įsipareigojimų pagal Sutartį tretiesiems asmenims

be kitos šalies išankstinio rašytinio sutikimo. 

29. Siekiant sunaudoti mažiau gamtos išteklių, šalys susitaria nerengti ir nenaudoti

popierinių dokumentų. Dokumentai pateikiami elektronine forma – tiesiogiai suformuoti

elektroninėmis priemonėmis ar skaitmeninės originalo kopijos. Vykdydamos Sutartį šalys susitaria

laikytis šių aplinkosaugos reikalavimų: mažinti popieriaus sunaudojimą, atsisakyti nebūtino

dokumentų kopijavimo ir spausdinimo. Ataskaitos ir kiti su Sutarties vykdymu susiję dokumentai

Paslaugų gavėjui turi būti pateikti tik elektroniniu formatu, Paslaugų perdavimo ir priėmimo aktai

turi būti pasirašomi el. parašu. Išimtiniais atvejais su Sutarties vykdymu susiję dokumentai gali būti

pateikiami popieriniu formatu, jeigu toks formatas privalomas pagal teisės aktus arba Paslaugų

gavėjas nurodo tokį būtinumą – tokiu atveju turi būti naudojamas perdirbtas popierius, kuris atitinka

minimaliuosius aplinkos apsaugos kriterijus, patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių viešiesiems pirkimams taikytini

aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir Aplinkos apsaugos kriterijų,

kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo

tvarkos aprašo patvirtinimo“.

30. Šalys įsipareigoja per 3 darbo dienas informuoti viena kitą pasikeitus jų juridiniams

adresams bei bankų rekvizitams. 
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31. Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu

Nr. A-2583 „Dėl asmenų, atsakingų už sutarčių vykdymą, sutarčių ir jų pakeitimų paskelbimą,

paskyrimo“  paskirti atsakingi asmenys:

31.1. už Sutarties paskelbimą – Centrinio viešųjų pirkimų ir koncesijų skyriaus vedėjas;

31.2. už Sutarties vykdymą ir jos pakeitimų paskelbimą – Bendrųjų reikalų skyriaus

vedėjas.

32. Prie Sutarties pridedami dokumentai ir priedas yra neatskiriamos Sutarties dalys:

32.1. Techninė specifikacija, paslaugų įkainiai ir preliminarus kiekis (priedas), 2 lapai.

32.2. Subteikėjų ir jiems perduodamų teikti paslaugų sąrašas (pridedamas, jeigu yra

pasitelkiami subteikėjai).

32.3. Sutarties įvykdymo užtikrinimas Nr. ....................., ....... lap.

VIII SKYRIUS

SUTARTIES ŠALIŲ ADRESAI IR BANKO REKVIZITAI

Paslaugų gavėjas Paslaugų teikėjas

Kauno miesto savivaldybės administracija

Įmonės kodas 188764867

Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas

Tel. (8 37) 42 32 38

A. s. LT444010042500010078

Luminor Bank AS Lietuvos skyrius

Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas

                                                   A. V.

_________________________

Artūras Andriuška

2022 m.                                   d.

UAB ,,Movingcare“

Įmonės kodas 304956881

 I. Kanto g. 18-306, 44296 Kaunas

 Tel. +37064175893

 A. s. LT737290000017467245

 AB Citadele bankas

 Direktorius

                                                   A. V.

_________________________

Edikas Baršys

2022 m.                                   d.



           2022 m. ................ d.

          Sutarties Nr. .............

                            priedas

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA,

PASLAUGŲ ĮKAINIAI IR PRELIMINARUS KIEKIS

1. Pirkimo objektas – baldų ir kito inventoriaus, esančio Kauno mieste bei už Kauno miesto

ribų, perkraustymo paslaugų (toliau – paslaugos) pirkimas.

2. Pirkimo objekto apibūdinimas – perkamos baldų ir kito inventoriaus, esančio Kauno mieste

bei už Kauno miesto ribų, perkraustymo paslaugos. Paslaugos bus perkamos pagal faktinį Paslaugų gavėjo

poreikį, pateikiant rašytinius užsakymus, nurodant perkraustomo objekto adresą, paslaugų teikimo pradžią,

terminą.

3. Reikalavimai paslaugoms:

3.1. Paslaugos teikiamos Paslaugos teikėjo transportu ir žmogiškaisiais ištekliais Kauno mieste

bei už Kauno miesto ribų Paslaugos gavėjo nurodytais maršrutais, apimtimis ir terminais pagal laimėjusiame

pasiūlyme ir sutartyje nurodytus įkainius.

3.2. Transporto nuomos kaina pradedama skaičiuoti nuo atvykimo į pasikrovimo vietą ir baigiama

skaičiuoti įvykdžius Paslaugos gavėjo pateiktą ir suderintą užsakymą. 

3.3. Paslauga apima:

3.3.1. baldų išardymą, išnešimą, pakrovimą į transporto priemones, pervežimą, iškrovimą,

surinkimą ir pritaikymą pagal esamą vietą;

3.3.2. seifų ir kito inventoriaus išnešimą, pakrovimą, pervežimą, iškrovimą į Paslaugos gavėjo

nurodytą vietą.

3.4. Krovėjas privalo turėti akumuliatorinį suktuvą baldų ir kito inventoriaus išrinkimui ar

surinkimui perkraustymo metu.

3.5. Pervežant didelį kiekį dokumentų ar kitą mažų gabaritų inventorių krovininiu automobiliu,

būtina sudėti į tvirtas kartonines dėžes, ir tik tuomet pakrauti į automobilį. Būtina apsaugoti dokumentus nuo

drėgmės ar kito sugadinimo.

3.6. Paslaugos gavėjui pateikus užsakymą raštu ar el. paštu, Paslaugos teikėjas ne vėliau kaip per

24 val. privalo patvirtinti gautą užsakymą, jog paslaugas suteiks užsakyme nurodytu laiku.

3.7. Paslaugos teikėjas privalo besąlygiškai ir geranoriškai laikytis kiekvieno baldų bei kito

inventoriaus perkraustymo reikalavimo ir Paslaugos gavėjo žodinio ir (ar) rašytinio nurodymo.

3.8. Paslaugos teikėjas turės galimybę Paslaugos gavėjo nurodytu laiku apžiūrėti visus

perkraustymui ruošiamus baldus ir kitą inventorių.

3.9. Paslaugos teikėjas turi paskirti atsakingą asmenį, kuris tiesiogiai koordinuos ir derins visus

perkraustymo darbus su Paslaugos gavėju.

3.10. Esant nepalankioms oro sąlygoms (krituliai) baldai turi būti apsaugomi nuo drėgmės

perkraustymo metu.
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3.11. Kroviniai į transporto priemonę turi būti kraunami tvarkingai, taupant pakrovimo plotą ir

tūrį. 

3.12. Transportuojant krovinį privaloma laikytis saugaus greičio ir atstumo, kad būtų išvengta

staigaus stabdymo, kas įtakotų gabenamo krovinio sugadinimą, pažeidimą.

3.13. Kroviniai pristatomi tiksliai į nurodytą patalpą ir (ar) vietą pastate.

3.14. Paslauga turi būti teikiama kokybiškai, nepažeidžiant pergabenamo (pernešamo) turto.

Paslaugos teikėjas įsipareigoja nupirkti naujas baldų ar kito inventoriaus detales, joms nepataisomai

susigadinus perkraustymo metu.

4. Paslaugų įkainiai ir preliminarūs kiekiai:

Eil.

Nr.
Paslaugos pavadinimas

Mato

vnt.

Preliminarus

paslaugų kiekis

(per 12

mėnesių)

PVM tarifas

%

Vieneto įkainis

be PVM, Eur

 1 2 3 4 5 6

1. Automobilio nuoma (kartu su 

vairuotojo paslaugomis) 

galinčio pervežti iki 15 m3

krovinius bei iki 3 t svorio 

krovinius Kauno mieste iki 20 

km atstumu

1 val.

(60 min)
1000 21 6,99

2. Automobilio, galinčio pervežti 

iki 15 m3 krovinius bei iki 3 t 

svorio krovinius, vieno 

kilometro kaina, kai 

perkraustymai vyksta už Kauno 

miesto ribų

km 2300 21 0,45

3. Vieno krovėjo vienos valandos  

paslaugų (išardymo, išnešimo, 

pakrovimo - iškrovimo, 

surinkimo ir pritaikymo pagal 

esamą vietą) kaina (įskaitant 

visų reikalingų priemonių 

paslaugoms teikti kainą).

1 val.

(60 min)
3200 21 6,89

  Paslaugos gavėjas                                                                 Paslaugos teikėjas

Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas

                                                   A. V.

_________________________

Artūras Andriuška

2022 m.                                   d.

Direktorius

                                                   A. V.

_________________________

Edikas Baršys

2022 m.                                   d.



SUBTEIKĖJŲ IR JIEMS PERDUODAMŲ TEIKTI PASLAUGŲ SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Subteikėjo pavadinimas, adresas, įmonės 

kodas

Subteikėjams numatomos perduoti 

paslaugos, subteikėjams 

perduodama sutarties dalis % 

sutarties kainoje

1 MB ,,A LEAD”, Lapkalnio g. 34, Kaunas,
305947351.

1. Krovos darbai;

2. Subteikėjui perduodama 10 proc. 

Sutarties.

  Paslaugų gavėjas                                                          Paslaugų teikėjas

Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas

                                                      A. V.

_________________________

Artūras Andriuška

2022 m.                                   d.

Direktorius

                                                     A. V.

_________________________

Edikas Baršys

2022 m.                                   d.
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